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RELACION PERSHKRIMI 

N~ kuadrin e programit Permir~simi i kushteve t~ banimit p~r komunitetet e 
varf~ra dhe t~ pafavorizuara ( p~rmir~simi i kushteve t~ banesave 
ekzistuese)" u zhvillua p~rgjat~ datave 01.10.2023-13.01.2023 nj~ 
inspektim n sht~pit~ e disa banor~ve t~ komunitetit te Bashkise Vlore, grupi 
i pun~s i p~rb~r~ prej Ing. Darjan Hudhra, Ing. Drita Mustafai Ing. Edmond 
Beqiri. 

Nga inspektimii kryer, u pa se shumica e k~tyre banesave ishte n~ gjendje 
pjes~risht t~ amortizuar. 

N~ banesat pies~risht tg amortizuara problemet kryesore q~ u 
evidentuan jan~: 

- ati t~ d~mtuara si n~ konstruksion edhe n~ 
materialet e p~rdorura p~r mbulimin e tyre. 

-soleta betonarme pa shtresa hidroizuluese, 

-suva t~ prishura dhe lag~shti n~p~r mure 

-mungojn~ pjes~risht suvatimet e jashtme nd~rsa suvatimet e 
brendshme jan~ pjes~risht t~ amortizuara, 

-tualetet n~ p~rgjith~si jan~ n~ gjendje shum~ t~ keqe. N~ nj~ pre] 
banesave tualeti ishte jashte n~ oborr ,mungojn~ pajisjet hidrosanitare 
veshjet me pllaka dhe dyert e dritaret. 

-pothuajse n~ disa nga k~to banesa mungon shtrimi me pllaka i 
dyshemes~ dhe dyert e dritaret jan~ t~ cil~sis~ shum~ t~ dob~t. 



M~_posht~ po japim tg dh~na tg ye~anta p~r sgciln banes~: 

1- Z. Aqim Farkaj 

Banes~ ekzistuese e nd~rtuar para viteve 90-t~. Banesa ndodhet ne 
lagjen 1 Maji . Familja p~rb~het prej 2 persona. Nga verifikimi n~ terren u 
pa se banesa ka demtim te catise ekzistuese dhe ka nevoje p~r 

a. Ndertim te Catise 
b. Nderrim Dyer dhe dritare 

Pamje nga banesa: 



2- Z.Arqile Mone, Znj.Raimonda Mone 

Sht~pi 1-kat~she, me mur t~ p~rbashk~t, e nd~rtuar me mure me tulla, 
mbuluar me cati druri. Banesa ka mure te suvatuar pjes~risht. 
Farnilja e Z. Arqile Mone perbehet nga 2 persona dhe Familja e Znj. Raimonda 
nga 1 person 
Ne k~t~ banes~ ~sht e nevojshme t~ behet zevendesimi i catise se vjeter me cati 
te re. 
Pamje nga banesa 

Pamje nga brenda 

g 
I 

al 
Pamje nga brenda banes~s 



3- Z.Petraq_Prenci, Shezai Skendai 

Sht~pi 2-kat~she, me mure me tulla , mbulimi me cati druri ne lagjen 1 
Maji. Familja e Z. Petraq perbehet nga 2 persona, familja e Z. Shezai 
Skendai perbehet nga 1 person. 
Ne k~te banes~ ~sht~ e nevojshme t~ behet 

a) Zevendesimi I catise se vjeter 
b) Nderrimi I dyerve dhe dritareve 
c) Shtrim me pllaka I dyshemese 

Pamje nga banesa: 

Pamje nga brenda baneses 

Pamje nga jashte 
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4- Z.Sokol Arizaj 

Objekti ~sht~ shtepi 1-kat~sh n~ lagjen 15 Tetori, Objeti ~shte I mbuluar me cati 
te demtuar . Familja perbehet prej 3 personash. 
Punimet qe do t~ kryhen jane 

a. Z~vend~sim I ~atis~ se vjeter me cati te re 
b. Zevendesimi I tavanit te varur plastik 

Foto t~ gjendje ekzistuese 

5.Z.Zini Mata, Z. Shpetim Mata 

Objekti ~sht shtepi 1-kat~sh n~ lagjen "28 Nentori', Objeti ~shte I mbuluar me cati 
te demtuar . Familja e Z. Zini Mata perbehet prej 2 personash, familja e Z. Shpetim 
Mata perbehet prej 3personash. 
Punimet qe dote kryhen jane: 

a. Hidroizolim l tarraces 
b. Zevendesimi l dyerve dhe dritareve 
c. Shtrim me pllaka 
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2- Fatos Lelaj 

Sht~pi 1-kat~she, me mur guri, mbuluar me ~ati me tjegulla e n gjendje t~ 
d~mtuar, tavan i d~mtuar pjes~risht, duke b~r~ t~ mundur futjen brenda t~ shirave 
n~ stin~n e dimrit. Banesa ndodhet n~ lagjen" 15 Tetori ". Rajoni 1. Ka p~rb~rje 
familjare prej 3 personash. Banesa ka mure t~ pa suvatuar . N~ k~t~ banes~ ~sht~ 
e nevojshme t~ ndertohet plot~sisht catia, tavani, suvatim dhe lyerje nga jasht~. 

Foton ga brenda --- 

F oton ga jashte 

GRUPI I PUNES: 

Ing.Edmond Beqiraj 

Ing.Darjan Hudhra 

lng.Drita Mustafai 
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